行政院及所屬各機關出國報告提要

	出國報告名稱：國外燃煤裝煤港公證、採樣及品質查核

查訪供煤合約生產交貨等合約執行事宜

	頁數20 含附件□是■否

	出國計劃主辦機關/聯絡人/電話

台灣電力公司

	出國人員姓名/服務機關/單位/職稱/電話

白淑媜/台灣電力公司/燃料處/主管外煤檢驗/2366-6727

鄒瑞瑜/台灣電力公司/燃料處/普運管理專員/2366-6750

	出國類別：□1考察□2進修□3研究□4實習■5其他

	出國期間：

97.08.24--97.08.30
	出國地區：

澳洲

	報告日期：97.10.24

	分類號/目

	關鍵詞：

	內容摘要：(二百至三百字)

1、 本公司97年預計進口之燃煤約28百萬噸，其中約8百萬噸(佔29%)自澳洲進口，公證公司出具之公證報告，直接影響煤款支付多寡。本公司進口煤量龐大，目前澳洲最具規模公證公司SGS、ACTest及BVIT三家，本公司以輪流指派為原則，提升彼此相互競爭性，亦有助提升服務品質。
2、 依本公司與各供應商所簽訂之購煤合約規定，煤載於國外裝貨港完裝後，公證公司應將密封之公斷煤樣保存90天期限。買賣雙方於收到裝貨港公證報告後84天內，有權就此公斷煤樣提出複驗，複驗結果若超過合約規定之容許差，則該船次煤載將據此複驗結果重新調整計價，故公斷煤樣之儲存情形值得重視，本公司派員赴公證公司抽查公斷煤樣儲存情形，可促使公證公司重視並提升各船次公斷煤樣管理作業。
3、 澳洲監督代表Control Union 公司Mr. Peter James，以其專業代表本公司在澳洲裝貨港監督裝船、取樣、備樣等現場作業，有助確保本公司權益。Mr. Peter James主動陪同參訪，有助提升其與各公證公司間之良好互動。行程間Mr. Peter James與職就裝煤港公證、採樣及備樣等作業細節亦交換諸多意見。

4、 職此次實地參訪班卡拉礦區及Newcastle港，瞭解渠煤炭生產、裝煤設備等情形，透過面對面討論問題及交換意見，對未來問題之防範及溝通助益良多。有鑒於澳洲煤礦蘊藏豐富且開採條件卓越，又本公司已成功參與班卡拉煤礦合作投資案例，本公司適時再尋求澳洲優良煤礦合作投資機會之方向，值得肯定。

本文電子檔已上傳至出國報告資訊網(http://report.gsn.gov.w)

行政院及所屬各機關出國報告審核表

	出國報告名稱：國外燃煤裝煤港公證、採樣及品質查核

查訪供煤合約生產交貨等合約執行事宜

	出國計畫主辦機關名稱：台灣電力公司

	出國人姓名/職稱/服務單位：白淑媜/主管/燃料處

鄒瑞瑜/專員/燃料處

	出國計畫

主辦機關

審核意見

	(1.依限繳交出國報告

(2.格式完整

(3.內容充實完備

(4.建議具參考價值

(5.送本機關參考或研辦

(6.送上級機關參考

(7.退回補正，原因：

(不符原核定出國計畫

(以外文撰寫或僅以所蒐集外文資料為內容

(內容空洞簡略

(未依行政院所屬各機關出國報告規格辦理

(位於資訊網登錄提要資料及傳送出國報告電子檔

(8.其他處理意見：

	層轉機關

審核意見
	(同意主辦機關審核意見

(全部  (部份                (填寫審核意見編號)

(退回補正，原因：                    (填寫審核意見編號)

(其他處理意見：

說明：

一、出國計畫主辦機關即層轉機關時，不需填寫「層轉機關審核意見」。

二、各機關可依需要自行增列審核項目內容，出國報告審核完畢本表請自

行保存。

三、審核作業應於出國報告提交後兩個月內完成。

	報告人：
	直接
	：
	單位
	：
	總經理
	：
	：

	主管

	主管

	副總經理

目   錄

頁 次

壹、出國任務   ……………………………. 1

貳、出國行程   ……………………………. 2

參、工作內容   ……………………………. 3

肆、感想與心得 …………………………….20

行政院所屬各機關出國報告

（出國類別：洽公）

國外燃煤裝煤港公證、採樣及品質查核
查訪供煤合約生產交貨等合約執行事宜
服務機關：台灣電力公司

出 國 人 職    稱：主管
姓    名：白淑媜

職    稱：專員

姓    名：鄒瑞瑜

出國地區：澳洲

出國期間：97.08.24--97.08.30

報告日期：97.10.24

1、 出國任務

1、 本公司97年度預計進口之燃煤約28百萬噸，其中約8百萬噸(佔29%)自澳洲進口，燃煤供應商在裝煤港交貨公證、採樣和化驗結果，直接影響本公司購煤合約付款之多寡，派員赴澳洲實地了解SGS、ACTest及BVIT公證公司公證、採樣及備樣作業等事宜及本公司澳洲監督代表Control Union Australia Pty. Ltd.監督事宜。藉查訪裝煤港公證、採樣及備樣等作業及交換意見，促使各公證公司及監督代表確實依據本公司指派函指示辦理，以確保本公司權益。
Bengalla 煤礦為本公司投資礦，係本公司重要煤源，該供煤合約能否順利執行，對本公司燃煤供應至為重要，有必要赴礦區實地瞭解煤炭生產計畫、品管設備、交貨等事宜。而該煤礦之出口港為Newcastle，拜訪該港實地了解該港煤炭自動取樣設備及煤炭裝運等作業情形。另順道拜訪本公司澳洲辦事處，洽談Bengalla燃煤採購合約品質公證等執行事宜，以利合約順利執行。

2、 出國行程

	起始日
	迄止日
	前  往  機  構
	機構所在城市
	詳 細 工 作 內 容

	970824
	970825

	往程(台北-雪梨)夜宿雪梨

	970826
	970826
	Control Union

PWCS
	澳洲雪梨
Newcastle
	會見本公司澳洲監督駐雪梨代表及拜訪Newcastle港口,夜宿Newcastle

	970827
	970827
	SGS、ACTest、 BVIT
	Newcastle
	拜訪SGS、ACTest、 BVIT公證公司,洽談實驗室公証作業事宜後,公畢夜宿Muswellbrook

	970828
	970828
	Bengalla
	Muswellbrook
	查訪Bengalla 礦區,公畢夜宿雪梨

	970829
	970829
	澳洲辦事處
	雪梨
	拜訪本公司澳洲辦事處, 夜宿雪梨

	970830
	970830

	返程（雪梨 － 台北）

參、工作內容

一、參訪BVIT、 ACTest及SGS三獨立公証公司之Newcastle實驗室,洽談燃煤公証業務事宜
(一) 接見人員
BVIT公証公司實驗室接見人員：
Ms. Lisa Padgett

Manager—Newcastle Superintending Laboratory

6 Callistemon Close, Warabrook, NSW 2304,Australia

ACTest公証公司實驗室接見人員：
Ms. Caroline Lang

Manager-Newcastle Laboratory & National Superintending Manager

51 darling Street Carrington NEW 2294 Australia

SGS公証公司實驗室接見人員：
Ms. Darienne Carraro

New South Wales Business Manager

45 Fitzroy Street, Carrington NSW 2294, Australia

(二)
訪談綜合記要：

1. 煤炭供應商交貨品質及數量，是買賣雙方計算煤款之基礎，為維護買賣雙方煤炭交易之公平性，由國際知名之獨立公證公司就該船交貨煤載進行品質及數量公證作業，並分別出具品質及重量(數量)公證報告，作為支付煤款之依據。目前在澳洲地區有 BVIT、ACTest 及SGS 三家國際知名之公證公司，本公司原則上於各船次裝船前輪流指派該三家獨立公證公司擔任公證。
又本公司進口煤，若就公斷煤樣提請複驗，公斷煤樣係提送原裝貨港公証公司以外之另一獨立公証公司擔任公斷化驗。由於澳洲係世界第一大燃煤出口國，公証公司歷史悠久，檢驗設備及制度完備，公信力佳，故本公司於公斷煤樣提請複驗時，公斷煤樣係以寄送至澳洲SGS，ACTest 或BVIT三家國際知名公証公司(但仍需賣方同意)進行複驗為原則。

2. BVIT、ACTest 、SGS 公証公司Newcastle實驗室,註冊為NATA (National Association of Testing Austhorities, Australia)定期驗證之實驗室。該等實驗室可依照客戶需求，分別依據ISO、ASTM、BS、AS等檢驗標準進行煤炭檢驗，又據公証公司表示，目前其實驗室所檢驗之出口煤，以採用ISO標準為大宗。

本公司進口煤之品質檢驗，依政府採購法第26條第1項規定，係採國際標準組織 (International Organization for Standardization 簡稱ISO) 所定之標準，於國外裝貨港裝貨時，由公證公司依據ISO標準之相關規定與要求，進行取樣。每套(sample set)煤樣包含：4 .75 mm(毫米)綜合煤樣(composite sample)，供測定研磨指數(HGI)；212 (m (微米)綜合煤樣供測定灰中成分及灰融點；10 mm或3mm單元煤樣(unit sample)供測定總水分；212 (m單元煤樣供測定其他化驗項目(即工業分析) 。

3. Bureau Veritas成立於1828年，係一個擁有26,000名員工之國際集團，客戶遍及140個國家。澳洲知名公証公司CCI  Australia 於2007年7月成為Bureau Veritas Group 之一員，並於2008年1月1日更名為Bureau Veritas - International Trade Australia (BVIT) ，BVIT之 Newcastle實驗室所在，即前CCI原址，BVIT亦大都沿用前CCI實驗室設備與工作人員，該實驗室經理Ms. Lisa Padgett，並親自帶領介紹實驗室相關設備及作業。
4. ACTest公証公司,有鑒於Newcastle實驗室空間已不敷業務發展所需, 目前正在興建新的Newcastle實驗室。本次職訪問該公司,除拜訪舊Newcastle實驗室外, 該公司亦特別安排拜訪興建中的新Newcastle實驗室, 新舊兩實驗室距離不遠，約在10分鐘內車程即可到達，ACTest公証公司相關人員熱切的介紹其新實驗室之未來配置及用途規劃，新實驗室之佔地面積與設備規模,將較舊實驗室大幅提升,若一切進展順利，預計將於兩三個月後即可正式啟用，Ms. Caroline Lang並表示，ACTest未來之服務品質將會因進駐新實驗室而大幅為提升。
5. SGS集團總部設在瑞士，是全球知名且重要之連鎖公証公司,其分公司及實驗室分佈於全世界. SGS公証公司於澳洲各主要煤炭出口港，均設有以化驗煤炭為主之實驗室，其業務範圍包含煤炭裝船數量及品質公證、機械採樣設備設計與維護、偏差試驗評估、品質控制、生產與探勘之取樣及化驗等等。此次造訪由Ms. Darienne Carraro親自帶領介紹實驗室相關設備及作業。
6. 依本公司購煤合約規定，各船次煤載完裝後，其公斷煤樣於公證公司保存之期限為90天。買賣雙方可於收到裝貨港公證報告後84天內，就公斷煤樣提出複驗，複驗結果並將依約作為計價依據，直接影響買賣雙方權益，故公斷煤樣之儲存甚為重要。職本次赴BVIT、 ACTest及SGS三公証公司之Newcastle實驗室,因行程緊湊，停留各點之時間甚為短暫，未能對於各層面問題均進行了解，乃以實驗室公斷煤樣儲存管理為主題，抽查煤樣儲存情形，就此加強彼此溝通並建立共識，促使各公證公司重視公斷煤樣儲存管理，以確保公司權益。
承上，於赴BVIT公證公司之Newcastle實驗室，抽查本公司裝船單第6077號(91-AU-B1101合約2008年第3船MV”Jin He”，供應商Bengalla，2008.6.24完裝)之公斷煤樣儲存情形。該煤樣係由BVIT公司Newcastle實驗室於Newcastle港取樣及備樣，儲存狀況良好，煤樣包裝上標示有合約號碼、取樣日期、數量等資料，但缺本公司裝船單編號，於BVIT工作人員尋找煤樣時較為費時，因其需比對其工作流水號方能尋得對應之裝船單編號資料，故耗時甚多，已請BVIT工作人員依本公司電文指示日後注意煤樣標示之完整性，俾煤樣於公斷流程中方便識別。又該船次本公司並未指派Control Union公司監督裝船，故煤樣無Control Union人員封籤。
於赴SGS公司Newcastle實驗室，抽查本公司裝船單第6114號(95-AU-BA403合約2008年第5船MV”Far Eastern Express”，供應商Liddell，2008.8.4完裝)之公斷煤樣儲存情形。該煤樣係由SGS公司Newcastle實驗室於Newcastle裝貨港取樣及備樣，SGS工作人員尋找該煤樣時瞬間即得，顯示其煤樣擺置有系統，其煤樣包裝上亦依本公司電文指示標示完整性，儲存狀況良好，。而該船次本公司指派Control Union公司監督裝船，故該煤樣有Control Union人員封籤條，亦顯示Control Union人員切實依本公司指示封籤煤樣。
續於赴ACTest公司Newcastle實驗室，則抽查本公司裝船單第6123號(91-AU-B1102合約2008年第4船MV”Thetis”，供應商Drayton，2008.7.16完裝)之公斷煤樣儲存情形。該煤樣係由ACTest公司Newcastle實驗室於Newcastle港取樣及備樣，ACTest工作人員尋找該煤樣甚為快速，煤樣標示資料完整，儲存狀況良好。又該船次本公司並未指派Control Union公司監督裝船，故煤樣無Control Union人員封籤。
7. 對於上述公證公司偶而發生延遲寄送買方煤樣，又所出具之公證報告，曾經發生誤植檢驗基礎(Basis)或誤植檢驗標準(ISO Code)之情事，雖幾經聯繫與澄清而終獲更正，但造成本公司相關作業之不便與困擾，藉本次造訪之便，經彼此面對面充分溝通，要求其加強相關作業管理，公證公司除表示歉意外，並稱日後將努力加以改善，避免類似情事再度發生。
二、參訪Control Union公司

(一)接見人員：

Mr. Peter James

Director

Control Union Australia Pty Ltd.

24 Telegraph Rd, Pymble NSW 2073, Australia
(二)訪談綜合記要：
1.本公司為保障進口煤買方權益，委請專業品質監督公司，代表買方於裝貨港進行裝貨過程監督，俾使品質公證公司確實依ISO標準進行取樣及備樣，原則上，係以現貨煤、新煤源或品質較不穩定之煤源為監督重點而機動指派。澳洲Control Union公司Mr. Peter James以其專業，代表本公司在澳洲地區監督裝船、取樣、備樣等現場作業，有助於確保本公司權益。
2.於查訪SGS公證公司Newcastle實驗室時，經職附帶抽查Control Union公司對本公司指定監督船次之公斷煤樣情形，公斷煤樣經Control Union公司人員以籤條緊密封籤，顯示Control Union監督封存煤樣之作業確實。

3.本次造訪三家公證公司， Control Union公司Mr. Peter James主動陪同參訪，此行應亦有助於提升其與各公證公司間之良好互動。其並表示本公司不定期的拜訪實驗室並抽查煤樣儲存情形，各實驗室將更注重煤樣儲存管理。

三、參訪NEWCASTLE裝貨港
澳洲NEWCASTLE港乃世界最大且最有效率之煤炭出口港，位於NSW新南威爾斯省Hunter River出海口，有Carrington 及Kooragang 兩個裝煤碼頭，為Port Waratah Coal Services Ltd (PWCS) 所有，裝、運、儲等作業並由PWCS負責經營，採自動化、電腦化，允許靠港之最大船型為17萬噸船舶，年出口能量達102百萬公噸(其中Kooragang 碼頭77百萬公噸，Carrington碼頭25百萬公噸)，2008年計畫煤炭出口量95百萬公噸。
PWCS係為Hunter Valley 煤炭生產商及一些日本用戶所擁有，最大股東為Newcastle Coal Shippers (佔37%，由Newcastle 地區之21家煤商合組而成), 其次為Coal & Allied (佔30%), Bloomfield Collieries.（佔3%），餘為日本之商社、鋼鐵公司、電力公司等（計佔30%）。

目前經由NEWCASTLE港出口之煤炭中，主要為Steaming Coal (佔81%)，其次Coking Coal(佔19%)。就其輸往之國家言，最大進口國為日本佔65%，其次為韓國佔15%，台灣居第三位佔12%。NEWCASTLE港2006年總裝載船數為918船，2007年總裝載船數為973船。

Carrington碼頭自1976年開始營運，佔地僅40公頃，煤炭主要經由鐵路運達，但亦接收卡車運煤，該碼頭一般用來裝載噸數較小之煤輪。目前有二個鐵路接收站(rail dump stations)、四個堆煤機(Stackers)、四個取煤機(reclaimers)、二個裝煤機（Shiploaders,裝貨率各2,500/tph），二艘船舶可同時靠舶及裝煤，Carrington碼頭年裝煤能量25百萬公噸。
Kooragang碼頭自1984年開始營運，佔地160公頃，原係由BHP經營，1990年PWCS買下Kooragang設備後，於1994-2007年間，PWCS投資超過$860百萬擴建Kooragang碼頭，所有的煤炭均是經由鐵路運送至Kooragang北邊之鐵路接收站，目前碼頭儲煤能量高達3,600,000公噸，計有三個鐵路接收站(rail dump stations)、五個堆煤機(Stackers)、三個取煤機(reclaimers)、三個裝煤機（Shiploaders,裝貨率各高達10,500/tph），三艘Cape size船舶可同時靠舶及裝煤，Kooragang碼頭年裝煤能量已增加至77百萬公噸。

NEWCASTLE港每套取煤機至裝煤機（Shiploader）間之輸送帶上安裝有自動機械取樣系統，Kooragang碼頭取樣系統詳如後頁圖示。
Hunter Valley煤業發展快速，目前NEWCASTLE港年裝煤能量達102百萬公噸(Kooragang 碼頭77百萬公噸，Carrington碼頭25百萬公噸)，但仍不敷Hunter Valley煤產出口所需，NEWCASTLE港船舶擁擠，塞港嚴重，為了解決長期以來船舶等港問題，NEWCASTLE港除實施配額制度外，BHP Billion 等公司組成之NCIG， 進行NEWCASTLE港擴建計劃，NEWCASTLE港未來裝煤能量將再往上推升。

[image: image1.jpg]KOORAGANG COAL TERMINAL OSS1 SAMPLING PLANT

CONVEYOR

—

mmm}cmrwn

Bt feeder

|

SECONDARY SAMPLER

Bt feeder

CRUSHER

|

TERTIARY SAMPLER

orcted chute

(COLLECTION BAGS

CCONVEYOR TO SHIP

reects from cach ctter retarncd

Corsgond
oy

SAMPLE INCREMENT

MANUAL SAMPLING POINT

Coterpering

Openngwian
v

Sonst bt
150

ottt

[image: image2.jpg]TERMINAL 0SS2 SAMPLING PLANT

ey CONVEYOR TOSHIP
i from vch cor ot

G
iy s

Tpe G et
Ofvesn
NARTAL SAMPLNG pOINT

Bl feer

ml.u..
TERTIARY SAMPLER 1~ ot
OO0k

COLLECTION CAROUSEL 1y s

[image: image3.jpg]KOORAGANG COAL TERMINAL OSS3 SAMPLING PLANT

. CONVEYOR TOSHIIP
CONVEYOR —pl—b e S ety

PRIMARYSAMPLER  * 1ev s

Baltfcder
SECONDARY SAMPLER 1 sweaten
Frrioiays
Oue 3
oy e
Beltfecer
cnruzn T D e
o frdr
TERTIARY SAMPLER 1 o
e o
Towia b
Civige bty
COLLECTION CAROUSEL 1e 12aassen
BACKUP SAMPLER
L

四.查訪Bengalla 礦區
(一)接見人員：
Mr. Troy Ellem

Commercial Manager

Bengalla Road, (Locked Mailbag 5)

Muswellbrook NSW 2333 Australia

(二) 查訪礦區瞭解產煤情形：
班卡拉（Bengalla）煤礦位於澳洲New South Wales省Upper Hunter Valley地區，在Muswellbrook（位於Newcastle西北130公里處）以西4公里，公路距離雪梨約245公里，鐵路延礦區南緣通往出口港Newcastle約130公里。班卡拉煤礦蘊藏量約240百萬公噸，原開發同意書於1996年獲得政府核准，1998年開始生產，1999年四月起開始商業生產，平均年產量(原煤)7.8百萬公噸。

班卡拉礦係由班卡拉合資企業（Bengalla Joint Venture）共同合作投資及經營探勘開發。合資人權益百分比為：
	Coal & Allied
	 40%

	 Wesfarmers
	 40%

	 Taipower
	 10%

	Mitsui
	 10%

班卡拉煤礦地質條件佳，煤層淺斜，係以露天方式開採，採用先進技術及設備，露天開採儲藏量估計達40年以上。礦區內8層煤層(Warkworth, Mt. Arthur, Piercefield, Vaux, Broonie, Bayswater, Wynn , Edderton Seams)煤炭，生產成本低，品質佳，現有開採設備包含1部P&H 9020拖索挖機(Dragline)、3部挖土機(Excavator)、1部前端裝載機(Front End Loader)與16部卡車。剝土作業先期多用鏟裝機與卡車處理，較深煤層再以拖索挖機處理，洗選率約75%。生產流程配合澳洲新勞工法，僱用人力約250名，生產力極高。

原煤經原煤進料斗壓碎(cruch)後，以皮帶機(conveyor)運至4.2公里外之原煤儲煤場 (容量20萬公噸) 儲存，再經洗煤廠洗選後送至產品煤儲煤場(容量25萬公噸2座)儲存，或原煤不經洗選而直接送產品儲煤場儲存。產品煤經由鐵路運至Newcastle港裝船出口，或出售國內電廠。洗煤場係使用重液法洗煤，依原煤煤質及所要求產品之灰份需求不同，用磁鐵礦細粒調配成需求比重之水溶液，水溶液比重愈小，沈下之含石煤塊愈多，產品煤灰份愈低，洗煤產出率亦愈低。班卡拉煤礦2007年生產原煤640萬公噸，其產品煤520萬公噸中，內銷90萬公噸，出口430萬公噸。由於生產受到Newcastle港口及鐵路運能的限制，原訂2010年擴產至10.7百萬公噸的時程，已經延誤至2012年。
本公司擁有班卡拉煤礦優先採購權，亦為班卡拉煤炭之主要長約客戶：1999年50萬公噸，2000~2005年每年100萬公噸，另一合約2002~2008年每年50萬公噸。
班卡拉礦煤炭品質如下：熱值 (GAR) 6,145 Kcal/Kg, 總水 份(A.R.) 11.0％, 揮發物 (A.D.) 31.0%, 灰份 (A.D.) 12.5%,固定碳 (A.D.) 52.1%, 硫份 (A.D.) , 研磨率 (H.G.I.) 48, Na2O in Ash (Dry) 0.5％, 灰 融 點 (℃) 1,600。

班卡拉2007年7月12日向政府申請「Wantana採礦區之開發同意書」案，於2007年12月6日取得修正開發同意書。該修正案 允許採礦活動向南延申至Wantana採礦區， 該採礦區之原煤蘊藏量約750萬公噸，預定每年開採150萬公噸原煤(剝土比stripping ratio約2.5:1)， 可開採五年。

四.訪澳洲辦事處

為掌握火力發電燃煤資源，本公司於1991年參與班卡拉煤礦探勘、開發暨生產投資計畫，本公司參與權益百分比為10%，該礦在1991置1996年期間完成地質調查、鑽井、環境衝擊評估及可行性研究，經投資人與營運經理人多年共同努力，本礦自1999年4月下旬開始產銷煤炭，同年7月起商業運轉，煤礦條件優異，生產營運成本較低，生產力卓越且具競爭力，本公司除掌握部份發電用煤外，陸續分得售煤之收入而創造利潤，達成參與投資之目標。

本公司有優先採購班卡拉煤炭權利，本公司與班卡拉煤炭銷售公司簽有長期合約， 1999年採購50萬公噸，2000~2005年每年100萬公噸，另一合約2002~2008年每年50萬公噸，目前船次之重量與品質公證，乃由ACTest 、SGS、BVIT(formerly CCI) 三家國際知名公證公司輪流公證，煤炭交貨品質穩定，極少船次有提起複驗煤質之情形。

本公司澳洲監督代表Control Union公司Mr. Peter James，長期以來與澳辦處互動良好，澳辦處人員除主要辦理澳洲煤礦投資計畫營運監督及煤業商情蒐集等業務外，並協助本公司澳煤合約執行事宜等，多年來對相關業務貢獻頗多。
肆、感想與心得

1、 本公司97年預計進口之燃煤約28百萬噸，其中約8百萬噸(佔29%)自澳洲進口，公證公司出具之公證報告，直接影響煤款支付多寡。本公司進口煤量龐大，目前澳洲最具規模公證公司SGS、ACTest及BVIT三家，本公司以輪流指派為原則，提升彼此相互競爭性，亦有助提升服務品質。
2、 依本公司與各供應商所簽訂之購煤合約規定，煤載於國外裝貨港完裝後，公證公司應將密封之公斷煤樣保存90天期限。買賣雙方於收到裝貨港公證報告後84天內，有權就此公斷煤樣提出複驗，複驗結果若超過合約規定之容許差，則該船次煤載將據此複驗結果重新調整計價，故公斷煤樣之儲存情形值得重視，本公司派員赴公證公司抽查公斷煤樣儲存情形，可促使公證公司重視並提升各船次公斷煤樣管理作業。
3、 澳洲監督代表Control Union 公司Mr. Peter James，以其專業代表本公司在澳洲裝貨港監督裝船、取樣、備樣等現場作業，有助確保本公司權益。Mr. Peter James主動陪同參訪，有助提升其與各公證公司間之良好互動。行程間Mr. Peter James與職就裝煤港公證、採樣及備樣等作業細節亦交換諸多意見。
4、 職此次實地參訪班卡拉礦區及Newcastle港，瞭解渠煤炭生產、裝煤設備等情形，透過面對面討論問題及交換意見，對未來問題之防範及溝通助益良多。有鑒於澳洲煤礦蘊藏豐富且開採條件卓越，又本公司已成功參與班卡拉煤礦合作投資案例，本公司適時再尋求澳洲優良煤礦合作投資機會之方向，值得肯定。